EDITAL Nº 016/2024 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 23 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA PARA
ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA,

MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, com o apoio do Núcleo de
Educação a Distância/Nead da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, e da
Unidade Executiva do Fundo Paraná, UEF/Seti,
no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

O resultado referente ao processo de seleção de Professor Conteudista para atuação por tempo
determinado junto ao projeto do curso de TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, conforme edital de
abertura nº 003/2024-NEAD/UVPR/UNICENTRO e subsequentes.

1 DO RESULTADO

1.1 Segue abaixo o resultado do processo seletivo:
COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL NO SETOR

PÚBLICO

PROTOCOLO NOME CANDIDATO MEDIA
ENTREVISTA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL RESULTADO

00005-1 THAIS ACCIOLY BACCARO 96,67 61 78,83
1º lugar

Classificada

GESTÃO DO CONHECIMENTO NO SETOR PÚBLICO

PROTOCOLO NOME CANDIDATO MEDIA
ENTREVISTA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL RESULTADO

00007-8
MAURICIO JOÃO
ATAMANCZUK 99,33 25 62,17

1º lugar
Classificado

00002-7 EDSON LUIS KUZMA
AUSENTE Não classificado, conforme

item 8.7 do edital de abertura

GESTÃO DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO

PROTOCOLO NOME CANDIDATO MEDIA
ENTREVISTA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL RESULTADO

00010-8 VALTER AFONSO VIEIRA 100 50 75,00
1º lugar

Classificado

LEGISLAÇÃO TRABALHISTA PARA AGENTES
PÚBLICOS

PROTOCOLO NOME CANDIDATO MEDIA
ENTREVISTA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL RESULTADO

00006-0 PAULO HENRIQUE MARIANO 100,00 20 60,00
1º lugar

Classificado

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PÚBLICO

PROTOCOLO NOME CANDIDATO MEDIA
ENTREVISTA

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL RESULTADO

00008-6
ANTONIO MARCOS FLAUZINO
DOS SANTOS 80 55 67,5

1º lugar
Classificado

2 DO RECURSO

2.1 É facultado aos candidatos que tiveram sua inscrição indeferida apresentar recurso, se atentando ao caso
aos quais não cabe recurso, previsto no edital de abertura, devendo encaminhá-lo entre os dias 24 e 25 de
abril de 2024, para o e-mail nead@unicentro.br.

3 DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à indenização
ou reclamação de qualquer natureza.

3.2 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

3.3 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

Publique-se

Guarapuava, 23 de abril de 2024.

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR

mailto:nead@unicentro.br
mailto:nead@unicentro.br